
 

 

 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322  
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br 

Página 1 de 2 

 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021 

 
 

 

• Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Sergipe – CRO/SE.  
 

• Contratada: Casa Viva Móveis e Decoração LTDA ME – CNPJ 
08.797.404/0001-60. 

 

• Objeto: Aquisição de 8 (oito) cadeiras destinadas à composição da Sala da 
Presidência e ao uso da Secretária Executiva do Conselho Regional de 
Odontologia de Sergipe – CRO/SE. 
 

• PARECER JURÍDICO Nº: 10/2021. 
 

• CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.02.01.03.004 
 

• Valor Total Ratificado: R$ 8.170,00, conforme detalhamento abaixo: 
 
A B C D E F G H I J 

ITEM PRODUTO 
QUA
NT. 

APRES MARCA MODELO 
PRAZO DE 
GARANTIA 

MENOR 
PREÇO 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR 
TOTAL DO 
ITEM R$  

 
I = C X H 

EMPRESA QUE 
OFERTOU A 

PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA 

1 

• CADEIRA 
GIRATÓRIA; 

• ASSENTO EM 

POLIESTER; 

• ASSENTO NA COR 
PRETO; 

• COM APOIO PARA 
CABEÇA; 

• ENCOSTO EM 

TELA OU 
ACOLCHOADO; 

• COM SISTEMA DE 
REGULAGEM DE 
ALTURA; 

• COM BRAÇOS E 
SISTEMA QUE 
PERMITA A 
REGULAREM DA 
ALTURA DOS 
BRAÇOS; 
GARANTIA MÍNIMA 

DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO. 

1 UND MARELLI 
1602AM/ 
059NY 

5 ANOS  2.150,00 2.150,00 

CASA VIVA 
MÓVEIS E 

DECORAÇÃO 
LTDA ME – CNPJ 
08.797.404/0001-

60 

2 

• CADEIRA 

GIRATÓRIA; 

• ASSENTO EM 
POLIESTER; 

5 UND MARELLI 

213B1/ 
059PRP

RNH 
5 ANOS 890,00 4.450,00 

CASA VIVA 
MÓVEIS E 

DECORAÇÃO 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404/3214-6322  
E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 

Site:www.crose.org.br 

Página 2 de 2 

 

• ASSENTO NA COR 

PRETO; 

• ENCOSTO EM 
TELA OU 
ACOLCHOADO; 

• COM SISTEMA DE 
REGULAGEM DE 
ALTURA; 

• COM BRAÇOS E 

SISTEMA QUE 
PERMITA A 
REGULAREM DA 
ALTURA DOS 
BRAÇOS; 
GARANTIA MÍNIMA 

DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO. 

LTDA ME – 
CNPJ 

08.797.404/000
1-60 

3 

• CADEIRA FIXA; 

• ENCOSTO EM 
TELA PRETA; 

• COM BRAÇOS 
FIXOS; 

• ASSENTO NA COR 

PRETO; 

• GARANTIA MÍNIMA 
DE 5 ANOS 
CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO 

2 UND MARELLI 

211B/05
9PRPR

PR 
5 ANOS 785,00 1.570,00 

CASA VIVA 
MÓVEIS E 

DECORAÇÃO 
LTDA ME – CNPJ 
08.797.404/0001-

60 

TOTAL GERAL R$ R$ 8.170,00 Oito Mil Cento e Setenta Reais 

 
 

  
 

Aracaju/SE, 10.06.2021. 
 

ANDERSON LESSA SIQUEIRA 
PRESIDENTE DO CRO/SE 

 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

